

Problemy z połączeniami autobusowymi

Data publikacji: 30.05.2018 7:30

Jak stwierdza radna powiatowa Łucja Michałek, dla mieszkańców Jaworzynki, Istebnej i Koniakowa spory problem stanowi temat połączeń autobusowych, a raczej ich braku w określonych godzinach. Mieszkańcy za pośrednictwem radnej zaapelowali do starostwa o pomoc w rozwiązaniu sprawy.



fot. pixabay.com

- W związku z licznymi zgłoszeniami, dotyczącymi braku połączeń komunikacyjnych na terenie gminy Istebna, zwracam się do Zarządu Powiatu Cieszyńskiego z wnioskiem o ponowną analizę rozkładu jazdy komunikacji autobusowej na linii Cieszyn – Jaworzynka oraz Cieszyn – koniaków. Mieszkańcy gminy Istebna zwracają uwagę na brak połączeń w godzinach porannych – wskazuje radna Michałek.

Problemy dotyczą przede wszystkim kursów we wczesnych godzinach porannych. Jak zauważa radna, brak jest połączeń autobusowych pomiędzy godziną 4:00 i 5:00. To samo dotyczy kursów w godzinach nocnych i w weekendy (brak jakichkolwiek połączeń na wspomnianych liniach po godzinie 22:00). Problem pojawia się również w przypadku kursów na linii Wisła – Jaworzynka.

W związku z powyższymi problemami, radna zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu Cieszyńskiego o rozeznanie tematu oraz ewentualną pomoc w rozwiązaniu problemu. Władze powiatu w związku z interpelacją zwróciły się do właścicielki firmy DAS z prośbą o odniesienie się do problemu i uwzględnienie w rozkładzie jazdy kursów w godzinach porannych i wieczornych na linii Cieszyn – Ustroń – Wisła – Jaworzynka.

- W odpowiedzi uzyskano informację, że decyzja o likwidacji kursów porannych i wieczornych była podjęta z powodu ich rentowności, a utrzymywanie kursów mogłoby doprowadzić do destabilizacji finansowej przedsiębiorstwa (...) obecnie przewozy z Cieszyna w kierunku Wisły i Istebnej wykonuje dwóch przewoźników (...) w przypadku kursu porannego między godzinami 4:00 i 5:00 do Cieszyna wykonywany jest kurs w dni robocze, od poniedziałku do piątku o godzinie 4:25 z przystanku Istebna Centrum 02- odpowiada wicestarosta Maria Cieślak.

Dodatkowo władze powiatu zaznaczyły, że firmy przewozowe, zapewniające kursy na tej trasie, wykonują przewóz osób na zasadach komercyjnych, starając się uzyskać zysk z wykonywanych przewozów. Powiat nie ma możliwości narzucenia im wykonywania nierentownych kursów bez ich finansowania. Przewozy są prowadzone przez firmy DAS i Wispol i tylko te firmy mogą podjąć decyzję o ewentualnym przywróceniu kursów, bądź ustanowieniu nowych.